
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 07 DE JANEIRO DE 2011 ANO 2 - N° 349PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 001/2011

Julgamento: Menor preço, unitário.

Objeto: Aquisição de combustível (biodiesel e gaso-
lina), para todos os setores da Prefeitura Municipal.

Os equipamentos para o abastecimento deverão ser 
fornecidos em comodato.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 858.377,30 (oito-
centos e cinquenta e oito mil, trezentos e setenta e 
sete reais e trinta centavos).

Abertura: Dia 24 de janeiro de 2011, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 07 de janeiro de 2011

Extrato do Contrato nº 152/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Distribuidora de Medicamentos São Mar-
cos Ltda
Objeto: Medicamentos para o Centro de Abastecimen-
to Farmacêutico.
Valor: R$ 6.501,70 (seis mil, quinhentos e um reais e 
setenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 076/2010
Assinatura do Contrato: 14/12/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 165/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Editora Positivo Ltda
Objeto: Fornecimento do Sistema de Ensino Aprende 
Brasil.
Valor: R$ 281.541,20 (duzentos e oitenta e um mil, 
quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos)
Licitação: Dispensa por Inexigibilidade nº 048/2010
Assinatura do Contrato: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 008/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 043 de 06 de janeiro de 2011.
					   
RESOLVE:

					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, MARIA 
DO CARMO MARTINS RIBAS lotada na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social, 
com a função de “PROFESSORA”, as férias regu-
lamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 01 de abril de 2010 a 31 de março de 
2011, com inicio em 10 de janeiro de 2011 a 08 de 
fevereiro de 2011 e o recebimento do abono de 
33,33%.

					   

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

06 de janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 009/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 2857 de 13 de dezembro de 
2010.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, 
ALAOR FERREIRA MAINARDES JUNIOR lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a função 
de “ENGENHEIRO CIVIL”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 09 
de março de 2007 a 08 de março de 2008, com inicio 
em 10 de janeiro de 2011 a 24 de janeiro de 2011 e o 
recebimento do abono de 33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

06 de janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 010/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 027 de 05 de janeiro de 2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, KATHY 
APARECIDA SUTIL DE OLIVEIRA lotada na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, 
com a função de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 28 de novembro de 2009 a 27 
de novembro de 2010, com inicio em 17 de janeiro de 
2011 a 31 de janeiro de 2011 e 18 de julho de 2011 a 
01 de agosto de 2011 e o recebimento do abono de 
33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
06 de janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 011/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 050 de 06 de janeiro de 2011.

RESOLVE:

					   
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, PAU-
LO HENRIQUE CAPILLE FERNANDES lotado na 
Secretaria Municipal de Cultura, com a função de 
“SECRETÁRIO”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 09 de janeiro 
de 2009 a 08 de janeiro de 2010, com inicio em 13 de 
janeiro de 2011 a 11 de fevereiro de 2011 e o recebi-
mento do abono de 33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

07 de janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 012/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 065 de 06 de janeiro de 2011.
					   
RESOLVE:
					   
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, DAN-
IELLA FANKIN BETT lotada na Secretaria Municipal 
de Trabalho, Emprego e Promoção Social, com a fun-
ção de “SECRETÁRIA”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 
de janeiro de 2010 a 01 de janeiro de 2011, com inicio 
em 10 de janeiro de 2011 a 08 de fevereiro de 2011 e 
o recebimento do abono de 33,33%.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
07 de janeiro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

- REPUBLICA POR INCORREÇÃO -

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 31 de dezembro de 
2010, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Educação, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da empre-
sa Editora Positivo Ltda, CNPJ nº 79.719.613/0001-
33, para fornecimento do Sistema de Ensino Aprende 
Brasil, com o valor total de R$ 281.541,20 (duzentos e 
oitenta e um mil, quinhentos e quarenta e um reais e 
vinte centavos), processo administrativo nº 2986/2010, 
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 31 de dezembro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


